РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2010 г.                                                                                       № 501

О  внесении  изменений  в
инвестиционную  программу  МУП
«Водоканал»  по  развитию  систем
водоснабжения,  водоотведения  и
очистки  сточных  вод
Старооскольского  городского  округа
на 2010 - 2015 годы

Учитывая  анализ  выполнения  инвестиционной  программы  МУП
«Водоканал»  по  развитию  систем  водоснабжения,  водоотведения  и  очистки
сточных вод Старооскольского городского округа на 2010 - 2015 годы за 8 месяцев
2010  года,  в  соответствии  с  федеральными  законами  от  30  декабря  2004  года
№  210-ФЗ  «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций  коммунального
комплекса», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Порядком  регулирования
тарифов, надбавок организаций коммунального комплекса и установления платы за
жилое  помещение  на  территории  Старооскольского  городского  округа,
утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
10 апреля 2009 года № 285, руководствуясь Уставом Старооскольского городского
округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в  инвестиционную  программу  МУП  «Водоканал»  по  развитию
систем водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод Старооскольского
городского округа на 2010 - 2015 годы, утвержденную решением Совета депутатов
Старооскольского городского округа от 27 ноября 2009 года № 373, следующие
изменения:

1.1. Раздел  3  «План  технических  мероприятий  по  развитию  систем
водоснабжения,  водоотведения  и  очистки  сточных  вод  на  2010-2015  годы»
изложить в новой редакции (приложение 1 на 3 листах);

1.2. Приложение  к  инвестиционной  программе  МУП  «Водоканал»  по
развитию  систем  водоснабжения,  водоотведения  и  очистки  сточных  вод
Старооскольского городского округа на 2010 - 2015 годы «План финансирования»
изложить в новой редакции (приложение 2 на 5 листах).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Совета  депутатов  Старооскольского  городского  округа  по
экономическому развитию (Лихушин А.Е.).

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                          П.Е. Шишкин

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 26 ноября 2010 г. № 501

 План технических мероприятий по развитию систем водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод на 2010 – 2015 годы

№
п/п Наименование мероприятий Ед.

изм. Кол-во
Расчетная
стоимость
тыс.руб.

1.Развитие системы водоснабжения
1.1. Ремонт
1.1.1. Расширение Воротниковского водозабора

до  30  тыс.  м3/сут.  для  ликвидации
существующего дефицита :
- проектные работы
- СМР

шт
скв

1
10

2 000,00
30 000,00

1.1.2. Капитальный  ремонт  водовода   с
Воротниковского в-ра на юго - западные
м-ны до «Горняшки» Д 700 мм км 3.56 57 840,00

1.1.3. Капитальный ремонт водопроводов Д 500
мм  с  резервуаров  «Горняшка»  на  юго  -
западные  м-ны  с  переходами  под  ж/д
путями – 2 перехода
- проектные работы

км

шт

6.2

2

75 960,00

1 600,00
1.1.4 Капитальный  ремонт  павильонов  и

ограждений  на  скважинах  сельских
территорий

шт 47 14 570,00

1.1.5. Разработка  проектов  зон  санитарной
охраны скважин в сельских территориях шт 72 1 440,00

1.1.6. Капитальный  ремонт  системы
обеззараживания на Гуменской н/ст. - - 3 780,00

1.1.7. Капитальный  ремонт  системы
обеззараживания  на  н/ст.  ПКЗ  с
проектированием

- - 3 802,00

 1.1.8. Капитальный  ремонт  ветхих  уличных
сетей (до Д 100 мм) км 79 148 944,00

1.1.9. Капитальный ремонт ветхих квартальных
водопроводов (до Д 200 - 300 мм) км 7,7 28 490,00

1.1.10. Капитальный  ремонт  водозаборных
скважин шт 20 24 000,00

1.1.11. Капитальный  ремонт  водонапорных
башен шт 20 32 612,00

1.1.12. Капитальный  ремонт  хлораторной
городского водозабора шт 1 1 262,00

1

ИТОГО:
в т.ч. по источникам:
- надбавка к тарифам на холодную воду
для потребителей
-  бюджет  Старооскольского  городского
округа
- прочие средства

426 300,00:

176 500,00

138 800,00
111 000,00

1.2. Строительство  (для  подключения
объектов нового строительства):

1.2.1. Проектирование водозабора для объектов
капитального строительства
- проектирование
- строительство

скв 24 10 000,00
72 000,00

1.2.2. Строительство  водопровода  Ду  400  по
магистрали  10  -  10  от  м-на  Дубрава  до
микрорайона Лесной

км 2,6 14 770,00

1.2.3. Строительство  внутриквартальных  сетей
микрорайонов застройки:
Д 100 мм
Д 200 мм
Д 300 мм

км 2.52
11.88
6.072

5 310,00
33 705,00
34 360,00

ИТОГО:
в т.ч. по источникам:
-  плата  за  подключение  к  системе
водоснабжения

170 145,00

170 145,00
1.3. ВСЕГО необходимо средств на

развитие системы водоснабжения 596 445,00

2. Развитие системы водоотведения и очистки сточных вод
2.1. Строительство, ремонт:
2.1.1. Очистные сооружения

г.  Старый  Оскол  -  проектирование  и
строительство доочистки
- проектные работы
- СМР

12 000,00
120 000,00

2.1.2. Очистные сооружения г. Старый Оскол –
проектирование и строительство полигона
хранения осадков с ОС

га 4 25 000,00

2.1.3. Капитальный  ремонт  напорных
коллекторов с КНС – 12,6 км

км 12.6 214 300,00

2.1.4. Капитальный  ремонт  ветхих
канализационных сетей

км 12.2 34 736,00

2.1.5. Очистные  сооружения  с.  Шаталовка  –
строительство  новых  очистных
сооружений

тыс.
м3/сут 0.8 18000,00

2.1.6. Очистные  сооружения  с.  Монаково  –
капитальный  ремонт  системы
обеззараживания  сточных  вод  после
очистки

1 164,00

2

2.1.7. Система  канализации  с.  Песчанка  пос.
Молодёжный – строительство модульных
КНС – 2 шт и напорных коллекторов до
ОС ООО «Песчанский ЗСКД»

8000,00

2.1.8. Система  самотечной  канализации
Северной  ПКЗ  города  –  капитальный
ремонт  существующей  системы
канализации

15200,00

ИТОГО:
В том числе по источникам:
-  надбавка  к  тарифам  на  водоотведение
для потребителей
-  бюджет  Старооскольского  городского
округа
- прочие средства

448 400,00

204 500,00

135 500,00
108 400,00

2.2. Строительство (для подключения
объектов нового строительства):

2.2.1. Очистные сооружения г. Старый Оскол -
проектирование  и  строительство
увеличение  мощности  ОС  на  20  тыс.
м3/сут.:
-проектные работы
-СМР

тыс.
м3/сут

20

4 000,00
60 000,00

2.2.2. Строительство самотечного коллектора от
м-ов Центральный, Уютный, Надежда
Д 600 мм

км 1.7 4 420,00

2.2.3. Строительство  КНС  и  напорных
коллекторов  в  микрорайонах
многоэтажной застройки

шт
км

3
2.7

22 200,00

2.2.4. Строительство внутриквартальных сетей
в районах застройки:
Д 150 мм
Д 200 мм
Д 300 мм

км

5.175
11.88
2.72

7 760,00
19 755,00
5 720,00

ИТОГО:
в т.ч. по источникам:
плата  за  подключение  к  системе
водоотведения

123 855,00

123 855,00
2.3. ВСЕГО необходимо средств на

развитие системы водоотведения и
очистки сточных вод

572 255,00

3

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от  26 ноября 2010 г. № 501

План финансирования

№
п/п Наименование мероприятий Ед.

изм.

Коли
чест
во

Расчет-
ная

стои-
мость с

НДС
тыс. руб.

В т.ч. по годам В т.ч. по источникам
финансирования

2010 2011 2012 2013 2014 2015
Надбав

ка к
тарифу

Плата
за

подк-
люче-

ние

Средс-
тва

бюд-
жета

округа

Про-
чие

средс-
тва

Развитие системы водоснабжения

1

Расширение
Воротниковского
водозабора до 30 тыс. м3/сут.
:

скв 10 30000 6000 6000 6000 6000 6000 15600 8000 6400

проект шт 1 2000 2000 2000
в том числе за счет
бюджетных средств 8000 2000 2000 2000 2000

2

Капитальный ремонт
водовода с Воротниковского
в-ра на юго - западные м-ны
до «Горняшки» Д 700 мм

км 3,56 57840 20121 24000 13719 24500 18615 14725

в том числе за счет
бюджетных средств 18615 10100 8515

1

3

Капитальный ремонт
водопроводов Д 500 мм с
резервуаров «Горняшка» на
юго - западные
микрорайоны  с
переходамипод ж/д путями –
2 перехода

км 6,2 75960 18990 18990 18990 18990 31416 23885 20659

проект шт 2 1600 1600 1600
в том числе за счет
бюджетных средств 25485 1600 5970 5970 5970 5975

4

Капитальный ремонт
павильонов и ограждений на
скважинах сельских
населенных пунктов

шт 47 14570 13839 731 14570

5

Разработка проектов зон
санитарной охраны скважин
в сельских населенных
пунктах

шт 72 1440 141 1299 141 1299

в том числе за счет
бюджетных средств 1299 1299

6
Капитальный ремонт
системы обеззараживания на
Гуменской н/ст.

шт 1 3780 3780 3780

7
Капитальный ремонт
системы обеззараживания на
н/ст. ПКЗ

шт 1 3802 3802 3802

8

Капитальный ремонт ветхих
уличных сетей (до Д 100 мм)
-

км 82 148944 1522 2708 13065 42189 45000 44460 19421 68401 61122

в том числе за счет
бюджетных средств 68401 1300 6800 19300 20700 20301

9

Капитальный ремонт ветхих
квартальных водопроводов
(до Д 200 - 300 мм)

км 7,7 28490 4658 5958 5958 5958 5958 11396 9000 8094

в том числе за счет
бюджетных средств 9000 1400 1900 1900 1900 1900

2

10

Капитальный ремонт
скважин скв 20 24000 6100 3045 7415 3480 2080 1880 16000 8000

в том числе за счёт
бюджетных средств 8000 1300 2200 2200 1300 1000

11

Проектирование  водозабора
для  объектов  капитального
строительства скв 24
- проектирование 10000 10000 10000
- строительство 72000 18000 18000 18000 18000 72000

12

Строительство  водопровода
Ду  400  по  магистрали  10  -
10  от  м-на  Дубрава  до
микрорайона Лесной

км 2,6 14770 14770 14770

13

Строительство
внутриквартальных  сетей
микрорайонов застройки:

кмД 100 мм 2,52 5310 1122 1122 1122 1022 922 5310
Д 200 мм 11,88 33705 6941 6941 6941 6941 5941 33705
Д 300 мм 6,072 34360 7872 6872 6872 6872 5872 34360

14 Капитальный ремонт
водонапорных башен шт 20 32612 16306 16306 32612

15
Капитальный ремонт
хлораторной городского
водозабора

шт 1 1262 1262 1262

ИТОГО: 596445 66873 103052 98082 109552 110863 108023 176500 170145 138800 111000

в том числе за счет
бюджетных средств 138800 16999 27385 31370 31870 31176

Развитие системы водоотведения и очистки сточных вод

1

Очистные сооружения
г. Старый Оскол -
проектирование и
строительство доочистки
проект 12000 12000 12000
СМР 120000 30000 30000 30000 30000 50000 30000 40000

3

в том числе за счет
бюджетных средств 42000 12000 7500 7500 7500 7500

2

Очистные сооружения
с. Шаталовка -
строительство новых
очистных сооружений

тыс.
м3/с
ут

0,8 18000 1200 8400 8400 18000

3

Очистные сооружения с.
Монаково – капитальный
ремонт системы
обеззараживания сточных
вод после очистки

1164 1164 1164

4

Система канализации с.
Песчанка пос. Молодежный
- строительство модульных
КНС-2 шт. и напорных
коллекторов до ОС ООО
«Песчанский ЗСКД»

8000 1400 3000 3600 8000

5

Система самотечной
канализации Северной ПКЗ
города – капитальный
ремонт существующей
системы самотечной
канализации

15200 2000 7200 6000 15200

6

Очистные сооружения г.
Старый Оскол -
проектирование и
строительство полигона
хранения осадков с ОС

га 4 25000 4600 5600 5600 3600 5600 10000 8000 7000

в том числе за счёт
бюджетных средств 8000 1500 1800 1800 1100 1800

7

Капитальный ремонт
напорных коллекторов с
КНС – 1 – Д 800 мм – 12,6
км

км 12,6 214300 54860 38860 38860 38860 42860 87000 73500 53800

в том числе за счет
бюджетных средств 73500 18800 13300 13300 13300 14800

4

8 Капитальный ремонт ветхих
сетей км 12,2 34736 6656 7020 7020 7020 7020 15136 12000 7600

в том числе за счет
бюджетных средств 12000 2400 2400 2400 2400 2400

9

Очистные сооружения г.
Старый Оскол -
проектирование и
строительство увеличение
мощности ОС на 20
тыс.м3/сут.

тыс.
м3/с
ут

20 60000 15000 15000 15000 15000 60000

проект 4000 4000 4000

10

Строительство самотечного
коллектора от м-ов
Центральный, Уютный,
Надежда Д600 мм

км 1,7 4420 4420 4420

11
Строительство КНС и
напорных коллекторов в м-
нах многоэтажной застройки

шт 3
22200 7400 7400 7400 22200км 2,7

12

Строительство
внутриквартальных сетей в
районах застройки:

кмД150 мм 5,175 7760 1552 1552 1552 1552 1552 7760
Д200 мм 11,88 19755 3951 3951 3951 3951 3951 19755
Д300 мм 2,72 5720 1144 1144 1144 1144 1144 5720
ИТОГО: 572255 1164 97783 129127 128527 108527 107127 204500 123855 135500 108400
в том числе за счет
бюджетных средств 135500 34700 25000 25000 24300 26500

ВСЕГО: 1168700 68037 200835 227209 238079 219390 215150 381000 294000 274300 219400
в том числе за счет
бюджетных средств 274300 51699 52385 56370 56170 57676 274300

5